
   
     

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, 
br. 78/18 i 70/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2022. godine, 
donijela  

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU DRŽAVNE SEKRETARKE U MINISTARSTVU 

EKONOMSKOG RAZVOJA 
 

1. Razrješava se dr MILENA LIPOVINA BOŽOVIĆ dužnosti državne 
sekretarke u Ministarstvu ekonomskog razvoja, na lični zahtjev. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 35 Zakona o državnoj 
upravi i člana 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, podnio Vladi Crne Gore predlog da Mileni Lipovini Božović, 
državnoj sekretarki u Ministarstvu ekonomskog razvoja, prestane mandat na lični 
zahtjev. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: “Članom 35 Zakona o 
državnoj upravi propisano je da: „rješenje o prestanku mandata sekretara 
ministarstva, generalnog direktora, starješine organa uprave i pomoćnika 
starješine organa uprave donosi Vlada“. Članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima propisano je: imenovanom, odnosno 
postavljenom licu prestaje mandat na lični zahtjev. Imajući u vidu da je Milena 
Lipovina Božović podnijela zahtjev za prestanak mandata iz razloga što je na 
konkursu Univerziteta Crne Gore izabrana u akademsko zvanje docenta za 
oblast kvantitativna ekonomija, a što je potvrđeno na sjednici Senata UCG od 
15.04.2022. godine. Sa tog razloga, imenovana je podnijela zahtjev za prestanak 
mandata kako bi nesmetano mogla da preuzme pravne radnje u cilju zasnivanja 
radnog odnosa na Univerzitetu Crne Gore. Shodno gore navedenom, podnosim 
predlog da imenovanoj prestane mandat na lični zahtjev”. 

Vlada Crne Gore je razmotrila navedeni predlog ministra ekonomskog 
razvoja i, imajući u vidu zakonsku odredbu da državnog sekretara imenuje i 
razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i dužnost mu 
prestaje prestankom mandata ministra, a pri činjenici da je dr Milena Lipovina 
Božović podnijela zahtjev za prestanak mandata zbog prelaska na novu dužnost,  
to je saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, 
donijela Rješenje o razrješenju državne sekretarke u Ministarstvu ekonomskog 
razvoja dr Milene Lipovine Božović, na lični zahtjev. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u 
roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 

 VLADA CRNE GORE 
 

                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                     Prof. dr Zdravko Krivokapić     


